3-No grupo de Estoques, foi contabilizado as mercadorias para revendas:
R$Descrição

R$ 1.356.107,77Mercadorias para revenda
R$ 1.356.107,77Total

4-No que se refere a conta de imobilizado, está registrado os móveis e utensílios da empresa,

totalizandoR$ 45.956,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

5-No que diz respeito ao passivo circulante, está registrado Contas a pagar R$ 152.960,00 (cento e

cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta reais) onde esses valores representam as duplicatas devidas

pela a empresa que não fazem parte das compras relativas a atividade preponderante da empresa, ou

seja, contas referentes a despesas e a conta de Fornecedores no valor de R$ 125.300,00 (cento e vinte e

cinco mil e trezentos reais) representam as duplicatas a pagar relativas a compras de bens e serviços. A

empresa possui tributos a recolher, registrado na conta de impostos a recolher no valor de R$ 17.964,00

(dezessete mil e novecentos e sessenta e quatro reais).

6-0 Capital Social integralizado é de 20.000,00 (vinte mil reais) em moeda corrente do país.

7-0 Lucro do Período, como evidenciado na DRE, ocorreu mediante a L C. MIRANDA MORERA-ME ter

auferido receitas a maior que despesas, representando dessa maneira, um lucro de R$ 1.522.098,77 (um